Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная  школа № 7»

аула Панахес Тахтамукайского района Республики Адыгея

ПРИКАЗ

От   31.09.2016 г.                                                                                                    № 210

О внесении изменений

в положение о формах обучения и формах

получения образования

         С целью приведения в соответствие с действующим  законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в положение о формах обучения и формах получения образования следующее

изменение:

-подпункт 1.1. пункта 1. Общие положения изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии  с Федеральным законом от

29.12.2012 № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», федеральными

государственными образовательными стандартами общего образования (далее – ФГОС),

письмом  Министерства образования и науки от 05.09.2013 г. № 07-1317 «Об

определении учебной нагрузки детям, находящимся на индивидуальном обучении на

дому», Положением о порядке регламентации и оформлении отношений

образовательных организаций Республики Адыгея и муниципальной образовательной

организации и родителей (законных представителей) обучающихся, нуждающихся в

длительном лечении, а так же детей-инвалидов в части организации обучения по ООП на

дому или в медицинских организациях, находящихся на территории Республики

Адыгея», утвержденным приказом МО и Н РА от 31.03.2014 г. № 226,  приказами

Министерства здравоохранения РФ № 436н от 30.06.2016 г. «Об утверждении перечня

заболеваний, наличие которых дает право на обучение по основным

общеобразовательным программам на дому» и № 739 от 15.08.2016 г.  « О внедрении

перечня заболеваний, наличие которых дает право на обучение по основным

общеобразовательным программам на дому».»

3. Чемсо М.К., заместителю директора по УМР и ИКТ,  разместить настоящий приказ на

официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа  оставляю за собой.

                    Директор школы                                                        Мамхо Л.Б.

   С приказом ознакомлена:                                                                                 Чемсо М.К.